
                HOTĂRÎREA GUVERNULUI REPUBLICII MOLDOVA 
             cu privire la aprobarea componenţei nominale 

                 a Colegiului Ministerului Educaţiei 
 

                        Nr.401  din  20.04.2004 
 

       Monitorul Oficial al R.Moldova nr.73-76/559 din 07.05.2004 
 

                                * * *

    Abrogat: 21.10.2005 
    Hotărîrea Guvernului nr.1076 din 13.10.2005 

 
    În temeiul punctului  15  al Regulamentului Ministerului  Educaţiei, 
aprobat  prin  Hotărîrea  Guvernului  nr.1272  din  27  septembrie  2002 
(Monitorul  Oficial al Republicii Moldova, 2002, nr.135-136,  art.1400), 

Guvernul HOTĂRĂŞTE: 
    Se aprobă: 

    Componenţa nominală  a  Colegiului Ministerului  Educaţiei,  conform 
anexei nr.1; 

    Lista hotărîrilor Guvernului care se abrogă, conform anexei nr.2. 
 

    PRIM-MINISTRU                                   Vasile TARLEV 
 

    Contrasemnată: 
    Viceprim-ministru                               Valerian Cristea 
    Ministrul educaţiei                             Valentin Beniuc 

 
    Chişinău, 20 aprilie 2004. 

    Nr. 401. 
 

                                                    Anexa nr.1 
                                            la Hotărîrea Guvernului  

                                            nr.401 din 20 aprilie 2004 
 

                         COMPONENŢA NOMINALĂ 
                 a Colegiului Ministerului Educaţiei 

 
    BENIUC Valentin             - ministru, preşedintele Colegiului 

    BABENCO Oleg                - viceministru 
    DUBROVSCHI Anatolie         - viceministru 

    MOLDOVAN-BATRÎNAC Viorelia  - viceministru 
    DRAGOMIR Vladimir           - preşedintele Comisiei parlamentare 

                                  pentru cultură, ştiinţă, învăţămînt, 
                                  tineret şi mijloace de informare în 

                                  masă 
    LAŞCU Mihai                 - preşedintele Sindicatului angajaţilor 

                                  din învăţămînt şi educaţie "Viitorul" 
    HIOARĂ Ala                  - directorul Liceului "M. Koţiubinschi" 

    CIOBU Andrei                - şeful direcţiei municipale învăţămînt, 
                                  tineret şi sport, mun.Bălţi 

    RUSNAC Gheorghe             - rectorul Universităţii de Stat din 
                                  Moldova 

    ROMAN Alexandru             - directorul direcţiei generale 
                                  educaţie, ştiinţă, tineret şi sport, 

                                  mun.Chişinău 
    MINCU Fiodor                - şeful direcţiei învăţămînt, U.T.A. 

                                  Găgăuzia 
    IVANOV Dumitru              - preşedintele Consiliului Republican al 

                                  Sindicatului Educaţiei şi Ştiinţei 
    STĂVUCEANU Mariana          - studentă, anul IV, specialitatea 

                                  "Administrare publică", Academia de 
                                  Administrare Publică pe lîngă 

https://moldlex.md/lexact/18355
https://moldlex.md/lexact/20578


                                  Preşedintele Republicii Moldova (cu 
                                  drept de vot consultativ) 

 
                                                     Anexa nr.2 

                                            la Hotărîrea Guvernului  
                                            nr.401 din 20 aprilie 2004 

 
                                LISTA 

                hotărîrilor Guvernului care se abrogă 
 

    1. Hotărîrea  Guvernului nr.1305 din 4 octombrie 2002 "Cu privire la 
aprobarea  componenţei  Colegiului  Ministerului  Educaţiei"  (Monitorul 

Oficial al Republicii Moldova, 2002, nr.146-148, art.1495). 
    2. Hotărîrea  Guvernului  nr.370 din 27 martie 2003 "Cu  privire  la 

modificarea  şi  completarea  Hotărîrii  Guvernului  Republicii  Moldova 
nr.1305  din 4 octombrie 2002" (Monitorul Oficial al Republicii Moldova, 

2003, nr.62-66, art.390). 
    3. Hotărîrea  Guvernului  nr.1101  din  9  septembrie  2003  "Despre 
aprobarea  Modificărilor  şi completărilor ce se operează  în  Hotărîrea 

Guvernului  Republicii Moldova nr.1305 din 4 octombrie 2002"  (Monitorul 
Oficial al Republicii Moldova, 2003, nr.200-203, art.1154). 

https://moldlex.md/lexact/20567
https://moldlex.md/lexact/20184
https://moldlex.md/lexact/20567
https://moldlex.md/lexact/20567
https://moldlex.md/lexact/20567
https://moldlex.md/lexact/19834
https://moldlex.md/lexact/20567
https://moldlex.md/lexact/20567
https://moldlex.md/lexact/20567

